[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7.11.  2014 г         № 30
     д.Алушково

О  прогнозе социально  -

экономического развития

Волоедовского сельского

поселения   Краснинского   района

Смоленской  области   на  2015 год

         Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

            1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год согласно приложению.

Глава муниципального образования
Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      Л. В. Золотарская

                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Волоедовского             сельского

                                                                        поселения Краснинского района

                                                                        Смоленской области

от 07.11.2014 №30

ПРОГНОЗ

социально  -  экономического     развития   Волоедовского      сельского      поселения  Краснинского района Смоленской области на  2015 год.

1.  Основные   цели   и   задачи.

2.  Финансовое   обеспечение.

3.  Основные    исполнители:

     1) Сельское хозяйство

     2) Торговля

     3) Культура

     4) Связь

4.Основные   направления   социально - экономического     развития   Волоедовского    сельского    поселения  Краснинского     района   Смоленской   области:

     1)Социальная политика  и социальная поддержка населения;

     2)Организация закупок с/х продукции у населения;

     3) Формирование и деятельность системы   услуг населения;

     4) Благоустройство и санитарное состояние  населенных пунктов.

Основные цели и задачи:

1.Сохранение  и укрепление  МТБ Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2.Создание и стабилизация нормальных условий проживания и благосостояния  населения  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3.Координирование деятельности учреждений, организаций                  расположенных на территории сельского поселения.

4.Максимальное использование земель, техники и всех резервов в сельском хозяйстве, увеличение производства продукции животноводства и растениеводства.

5.Изыскание дополнительных источников финансирования.

                                Финансовое   обеспечение:

  Основными источниками финансового обеспечения являются :
        собственные доходы – 226,2

-  налоговые доходы     -       222,8 тыс.руб.

-  неналоговые доходы  -          3,4 тыс. руб.

        налоговые доходы –      222,8  тыс.руб.

-  налог на доходы физических лиц -     106,7тыс.руб.

-  налог на имущество  -              2,7 тыс.руб.

-  земельный налог    -                113,4 тыс.руб.

        неналоговые доходы –         3,4  тыс.руб.

-  арендная  плата     -       3,4 тыс.руб.

- от продажи земельных участков –  0

       безвозмездные исчисления  -    1651,3 тыс.руб.

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности- 1632,4           тыс.руб.

-  подушевая дотация   -   15,9тыс.руб.

-  дотация из доходов районного бюджета      -   20,8тыс.руб.

- кадровый потенциал –  0

- субвенция на осуществление первичного воинского учета   - 18,9тыс.руб.

                               Основные  исполнители :

-  администрация Волоедовского сельского поселения

-  колхоз « Серп и Молот »

- учреждения культуры

-  отделение связи

            Характеристика  Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
    Территория Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  расположена в юго-западной части  Краснинского района и граничит с Монастырщинским районом .

     Площадь сельского поселения составляет 5593 га, в том числе 2716 га сельхозугодий и 1814 га пашни. Площадь земель населенных пунктов Волоедовского сельского поселения составляет 628 га , в том числе пашни-254 га , сенокосы-19 га , пастбища – 171 га, приусадебных земель- 74 га . На территории сельского поселения находится  8  населенных пунктов. Численность постоянного населения - 203 человека .

       Административным центром Волоедовского сельского поселения является населенный пункт д.Алушково, расположенный в 18 км от районного центра  (п.Красный) и 70 км от областного центра (г.Смоленск ) .

      На территории сельского поселения протекает р.Куброть .

      Состав почвы дерново-подзолистый, в основном среднесуглинистый .

Колхоз «Серп и Молот», расположенный на территории Волоедовского сельского поселения занимается производством сельскохозяйственной продукции, а также  оказанием услуг населению в посадке огородов, заготовке кормов, уборке урожая.  Рост объема продукции будет обеспечен за счет увеличения производства молока, мяса и зерна на (5%).

     Ситуация в сельскохозяйственном производстве остается сложной: снижение плодородия земель, слабая техническая  оснащенность, сохранение поголовья скота,  кадровое обеспечение села, состояние социальной сферы.

Предварительные итоги социально-экономического развития

Волоедовского   сельского   поселения Краснинского района Смоленской области за истекший период текущего финансового года  и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.
	               Показатели
	Единица

измерения
	Отчет

2014

	Прогноз

2015

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая):
	человек
	203
	198

	из нее:

	 детей-дошкольников
	человек
	5
	5

	 школьников
	человек
	10
	10

	 работающих
	человек
	108
	101

	 пенсионеров
	человек
	80
	82

	Численность работников предприятий и организаций -всего
	человек
	108
	101

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	человек
	22
	22

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	8243,9
	8656,8

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	тыс.руб.
	2249,8
	2662,7

	      Образование

	 Количество  школ :
	штук
	-
	-

	      в т.ч. средних
	штук
	-
	-

	 Численность  работников

	человек
	-
	-

	      в т.ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	      Культура

	 Количество СДК
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	2
	2

	      в т. ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	 Количество библиотек
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	1
	1

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	     Здравоохранение

	Количество ФАПов
	штук
	-
	-

	Численность работников

	человек
	-
	-

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	Количество отделений связи
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	2
	2

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	Количество торговых точек
	штук
	3
	3

	Численность работников
	человек
	4
	4

	в т.ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	Количество сельскохозяйственных организаций
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	86
	79

	    в т. ч. пенсионеров
	человек
	8
	6

	Материальное производство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб.
	39037,0
	39748,0

	в том числе:

	Продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб.
	29723,0
	30070

	из нее:

	производство мяса
	тонн/тыс.руб.
	61/

7320,0
	63/

7560,0

	производство молока
	тонн/тыс.руб.
	805/

12075,0
	810/

12150,0

	производство зерна
	тонн/тыс.руб.
	1291/

10328,0
	1295/

10360,0

	Продукция личных подсобных хозяйств
	тыс.руб.
	9314,0
	9678,0

	из нее:

	производство мяса
	тонн/ тыс.руб.
	6,2 /

744,0
	6,6/

792,0

	производство молока
	тонн/ тыс.руб.
	195/

2925,0
	198/

2970,0

	производство зерна
	тонн/ тыс.руб.
	25/

200,0
	27/

216,0

	производство овощей
	тонн/ тыс.руб.
	363/

5445,0
	380/

5700,0

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	3235,1
	3341,2

	Объем платных услуг

	тыс.руб.

	648,0
	680,4

Основные показатели социально-экономического развития

Волоедовского   сельского   поселения Краснинского района Смоленской области на 2015 год

	               Показатели
	Единица

измерения
	Оценка

2014
	Прогноз

2015

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая):
	человек
	203
	198

	из нее:

	 детей-дошкольников
	человек
	5
	5

	 школьников
	человек
	10
	10

	 работающих
	человек
	108
	101

	 пенсионеров
	человек
	80
	82

	Численность работников предприятий и организаций -всего
	человек
	108
	101

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	человек
	22
	22

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	8243,9
	8656,8

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	тыс.руб.
	2249,8
	2662,7

	      Образование

	 Количество  школ :
	штук
	-

	-

	      в т.ч. средних
	штук
	-

	-

	 Численность  работников

	человек
	-

	-

	      в т.ч. пенсионеров
	человек
	-

	-

	      Культура

	 Количество СДК
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	2
	2

	      в т. ч. пенсионеров
	человек
	-

	-

	 Количество библиотек
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	1
	1

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-

	-

	     Здравоохранение

	Количество ФАПов
	штук
	-

	-

	Численность работников

	человек
	-

	-

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-

	-

	Количество отделений связи
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	2
	2

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	-
	-

	Количество торговых точек
	штук
	3
	3

	Численность работников
	человек
	4
	4

	в т.ч. пенсионеров
	человек
	-

	-

	Количество сельскохозяйственных организаций
	штук
	1
	1

	Численность работников

	человек
	86
	79

	    в т. ч. пенсионеров
	человек
	8
	6

	Материальное производство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб.
	39037,0
	39748,0

	в том числе:

	Продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб.
	29723,0
	300070,0

	из нее:

	производство мяса
	тонн/тыс.руб.
	61/

7320,0
	63/

7560,0

	производство молока
	тонн/тыс.руб.
	805/

12075,0
	810/

12150,0

	производство зерна
	тонн/тыс.руб.
	1291/

10328,0
	1295/

10360,0

	Продукция личных подсобных хозяйств
	тыс.руб.
	9314,0
	9678,0

	из нее:

	производство мяса
	тонн/ тыс.руб.
	6,2/

744,0
	6,6/

792,0

	производство молока
	тонн/ тыс.руб.
	195/

2925,0
	198/

2970,0

	производство зерна
	тонн/ тыс.руб.
	25/

200,0
	27/

216,0

	производство овощей
	тонн/ тыс.руб.
	363/

5445,0
	380/

5700,0

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	3235,1
	3341,2

	Объем платных услуг

	тыс.руб.

	648,8
	642,0